
 اصول کلی پیشنهادی جهت مذاکره
با غرب

سیدحسین میرافضلی
طرح کوته بینانه ساقط کردن حکومت ایران با حمله نظامی شکست خورد.
این طرح نشان داد که آمریکا و اسرائیل چه افکار شومی برای تسلیم

نمودن و منکوب کردن کشور سربلند ایران در سر داشتند.
به دلایل متعدد،  آنها نمی توانند با توسل به زور و قدرت نظامی
ایران را به زانو درآورند و تنها راه پیش روی آنها در مواجهه با
ایران احترام است و منطق و دوری از قلدری، به دلایل زیر گزینه های

نظامی در مقابل ایران شکست می خورد:
ملت ایران در مقابل تهاجم خارجی متحد تر می شوند خصوصا وقتی

متجاوز حاکم بی رحم و درنده ای چون نتانیاهو باشد.
قدرت موشکی و نظامی ایران در حدی هست که بتواند اسرائیل را با
خاک یکسان نماید لذا ادامه تجاوزگری این رژیم سفاک به قیمت
نابودی آن رژیم تمام خواهد شد و شهرها و زیرساخت های آن به
ویرانه تبدیل خواهند شد.   در جنگ 12 روزه بخشی از قدرت موشکی
ایران به نمایش گذاشته شد و اگر این جنگ را ادامه دهند به شدت

پشیمان خواهند شد.
همه دنیا می دانند که ایران در حال مذاکره بود و اسرائیل به
ایران حمله کرد و اگر دوباره چنین حماقتی نماید ضمن پاسخ بسیار
محکم تر نظامی،  افکار عمومی در ایران و جهان نیز در مقابل این

تجاوز متحد تر و منسجم تر و موثر تر عمل خواهند نمود.
اقتصاد اروپا و آمریکا تاب تحمل تامین هزینه دو جنگ همزمان با

ایران و روسیه(در اوکراین) را ندارند
در صورت تجاوز مجدد قطعا تنگه هرمز و باب المندب بسته خواهند شد
و قیمت نفت تا حدود 150 دلار بر بشکه افزایش خواهد یافت. قطعا
اروپا و برخی کشورهای بزرگ مصرف کننده نفت تحمل چنین هزینه

سنگینی را ندارند.
قیمت گاز به شدت افزایش خواهد یافت و اقتصاد اروپا و آمریکا و

بورس آمریکا تحت تاثیر شدید قرار خواهند گرفت.
در صورت دخالت آمریکا منافع بسیار گسترده آمریکا از قبیل سرمایه
گذاری های در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی در کل منطقه در خطر
نابودی قرار خواهند گرفت و تردد کشتی های آمریکایی در نقاط مختلف
جهان به خطر خواهد افتاد ایران و آزادگان جهان صرفا نظاره گر

نخواهند بود و به منافع آمریکا ضربه وارد خواهند نمود.
با تشدید بحران در غرب آسیا ممکن است درگیری چین و تایوان و
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مشکلات در شرق آسیا نیز افزایش یابد و در این صورت هزینه های جنگ
بیش از حد تصور و غیر قابل مدیریت و کنترل خواهد بود

با توجه به موارد مطرح شده و موارد متعدد دیگر اگر قوه عاقله ای
در آمریکا و اروپا وجود داشته باشند می بایست مشکلات خود را با

مذاکره حل نمایند نه با زبان زور و تهدید
اروپا و آمریکا بصورت شفاف و روشن و رسمی بگویند انتظاراتشان از
ایران چیست؟ قطعا ملت و حاکمیت ایران پاسخ منطقی و شفافی به پرسش

های آنها خواهند داد.
چنانچه پرسش های آنها صرفا  موارد زیر است می توان پاسخ و راه حل

های روشنی برای آنها یافت:
برنامه هسته ای

برنامه موشکی و نظامی
رویکرد نظام حاکم در ایران

– برنامه هسته ای همواره جای مذاکره و شفاف سازی داشته و دارد
کما اینکه در سالهای گذشته ایران بارها در این خصوص مذاکره نموده
و بیشترین همکاری را با آژانس بین المللی انرژی هسته ای داشته
است. رهبری ایران به صراحت استفاده از سلاح هسته ای را حرام اعلام
نمودند و مسئولان بلند پایه ایران بارها اعلام نمودند ایران هرگز
به سمت تولید سلاح هسته نرفته نمی رود و نخواهد رفت و نیازی به
سلاح هسته ای نداریم از طرف دیگر همانگونه که یک مقام روسی اعلام
نمودند اگر کشوری بخواهد کلاهک هسته ای تامین کند از طرق مختلف
قابل انجام است و حتما نیاز نیست که تاسیسات و تجهیزات تولید سلاح
هسته ای داشته باشد لذا ما نیازی به ساخت کلاهک هسته ای نداریم.
موشک های ما آنچنان زیاد و آنچنان قدرتمند هستند که بتوانیم
متجاوزان را سر جایشان بنشانیم و از کرده خود پشیمان کنیم.
 ایران زیر بار زور نمی رویم ایران می گوید دانش هسته ای را برای
نیازهای غیر نظامی می خواهد. شرکتهای معتبر جهان می توانند در
برنامه های آتی هسته ای ما سرمایه گذاری نمایند یا حتی کنسرسیومی
جهت کلیه فعالیت های هسته ای ایجاد و همه فعالیت های تولیدی و
توسعه ای توسط آن کنسرسیوم انجام شوند. نگرانی ها بابت فعالیت
های هسته ای ایران کاملا قابل حل و شفاف سازی هستند مشروط به
اینکه طرف مقابل نیز شفاف و صادق باشد و به دنبال زور گویی
نباشند.ایران به شدت از عاری شدن جهان از سلاح هسته ای حمایت می
نماید اسرائیل، امریکا، روسیه، چین، کره شمالی، هند و پاکستان و
سایر کشورهای دارای سلاح هسته ای باید خلع سلاح هسته ای شوند و

ایران منادی این آرمان بزرگ بشری هست و خواهد بود
– برنامه موشکی ایران دفاعی است. ایران طی 200 سال گذشته به هیچ
کشور تجاوز ننموده و خصوصا طی دهه های گذشته به دنبال صلح و
آرامش است و ندای گفتگوی تمدن ها را سر داده است.  اصل توانمندی
موشکی ایران خط قرمز است و اکثریت قاطع ملت محکم از این توانمندی
حمایت می نمایند اگر در تجاوز 12 روزه اسرائیل به ایران ما



توانمندی موشکی را نداشتیم دشمنان چه بلایی بر سر ایران می آوردند
آیا به دنبال زانو زدن و خوار و خفیف نمودن ملت و کشور ایران
نبودند.  با این وجود در خصوص نگرانی های اتحادیه اروپا بابت برد
موشک ها یا تضمن عدم حمایت ایران از هیچ کشور متخاصم به اتحادیه
اروپا می توان مذاکره و توافق نمود هرچند آنها نیز می بایست
تعهداتی را بپذیرند و تضامینی به ایران بدهند.  توان دفاعی و
موشکی امری پذیرفته شده در همه کشورهای جهان است حتی کشورهایی
چون ژاپن و کره و پاکستان و هند و ترکیه و کشورهای اروپایی و …
توان موشکی و دفاعی دارند و دشمنان نمی توانند از این مسیر ایران
هراسی و اجماعی بر علیه ما ایجاد نمایند کما اینکه توان نیروی
هوایی بسیاری از کشورها حتی چند کشور همسایه کمتر از ایران نیست.
رویکرد ایران در صحنه بین الملل و مواجه با کشورهای همسایه صلح و
دوستی و همکاری همه جانبه اقتصادی و توسعه دانش و فناوری  است
ایران همواره مدافع مظلومان بوده و در مقابل ظلم ایستاده است.

آیا ایران از مردم مظلوم بوسنی و هرزگوین در مقابل خونریزی و جنگ
قتل و غارت و تجاوز و وحشیگری دفاع ننمود؟

آیا ایران در مقابله با حکومت قبلی طالبان و حکومت ظالم صدام
همکاری ننمود

آیا ایران در مقابل داعش به عنوان  تهدید بزرگ امنیت جهانی
مقابله ننمود

آیا ایران با تقدیم صدها شهید در مقابل یورش خونخوارن بی رحم
داعش به عراق و اقلیم کردستان و سایر بلاد ایستادگی ننمود.

آیا ایران  در مقابل آپارتاید آفریقای جنوبی مقابله ننمود
در موضوع اوکراین نیز ایران بارها اعلام نمود که به تمامیت ارضی
کشورها پایبند است و هر گونه تجاوزی را محکوم می نماید. متاسفانه
کشور روسیه تلاش نمود به روش های مختلف اروپا را در مقابل ایران
قرار دهد.  ملت ایران هرگز با تجاوز موافق نیستند و از متجاوز

دفاع نمی نمایند.
نتیجه گیری:

نظر به موارد مطرح شده پیشنهاد می شود اروپا و آمریکا و بصورت
عمومی موضوعات اصلی قابل مذاکره با جمهوری اسلامی از جمله موارد
ذکر شده را رسما اعلام نمایند و ایران نیز بصورت رسمی و شفاف پاسخ
دهد و در مذاکرات مستقیم موارد مورد اختلاف با نگاه برد -برد نه
با نگاه یکجانبه گرایی حل شوند و دو طرف به یک توافق راهبردی
بلند مدت در چاچوب اصول محکم و خلل ناپذیردست یابند. و بعد از آن
روابط ایران با غرب به حالت عادی برگردد و شر تحریم و تهدید از
سر ملت ایران برداشته شود. تنها راه مواجهه با ایران گفتگو و

مذاکره و تفاهم است ولاغیر


